Que la Liturgie est donc, comme toutes les grandes 
choses de ce monde, l'arbre de la science du bien et du 
mal, puisque, dans ce chapitre qui nous a donné lieu 
d'cnumérer les noms de plusieurs des plus vénérables 
docteurs de l'Église, nous n'avons pu nous empêcher d'y 
joindre une ignoble liste sur laquelle figurent Théodore 
de Mopsueste, Nestorius, Philoxène, Sévère d'Antiochc, 
Jacques d'Édesse, etc. 
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NOTES DU C H A P I T R E VI 

NOTE A 

Praeter has autem beatissimae etapostolicae Sedisinviolabiles sanctîones, 
quibus nos piissimi patres, pestiférée novitatis elatione dejecta, et bona? 
voluntatis exordia, et incrementa probabilium studiorum, et in eisusque 
in finem perseverantiam ad Christi gratiam referre docuerunt ; obsecra-
tionum quoque sacerdotalium sacramenta respiciamus, quae ab Apostolis' 
tradita in toto mundo atque in omni Ecclesia catholica uniformiter cele-
brantur; ut legem credendi, lex statuât supplicandi. Cum enim sanctarum 
plebium praesules mandata sibimet legatione fungantur, apud divinam 
clementiam humani generis aguntcausam, et totasecum Ecclesia conge-
miscente, postulant et precantur,ut infidelibus donetur fides, ut idolâtra? 
ab impietatis suae liberentur erroribus, ut Judseis ablato cordis velamine 
luxveritatis appareat, ut hseretici catholicas fidei perceptione resipiscant, 
ut schismatici spiritum rediviva? caritatis accipiant, ut lapsis pœniten-
tiae remédia conferantur, ut denique catechumenis ad regeneralionis 
sacramenta perductis cœlestis misericordiee aula reseretur. (S. Cœlestini 

EpisU XXI, apud D. Coustant.) 

Exsere contra orationes Ecclesia; disputationes tuas, et quando audis 
sacerdotem Dei ad altare exhortantem popu/um Dei orare pro increduiîs, 
ut eos convertat ad fidem, et pro catechumenis, ut eis desiderium rege-
nerationis inspiret, et pro fidelibus, ut in eo quod esse cœperunt, ejus 
munere persévèrent, subsanna piasvoces. (S. Augustini Epist. CCXVIl, 

ad Vitalem.) 

rçOTE B 

Post rectse fidei confessionem, quae in sancta Dei Ecclesia pr&edicatur, 
placuit ut omnes sacerdotes, qui catholicee fidei cnitate complectimur 
nihil ultra diversum, aut dissonum in ecclesîasticis sacramentîs agamus, 
ne quaelïbet nostra diversitas apud ignotos seu carnales schismaticis 
crrorem videatur ostendere, et multis existât in scandalum varietas 
ecclesiarum. ]Jnus igitur ordo orandi atque psallendi nobis per omnem 
Hispaniam atque Galliam conscrvetur, unus modus in Missarum solem-
nitatibus, unus in vespertinis matutinisque omciis, nec diversa sit ultra 
in nobis ecclesiastica consuetudo; quia in una fide continemur etregno; 
hoc enim et antiqui canones decreverunt, ut unaquaeque provincia et 
psallendi et ministrandi parem consuetudinem teneat. (COÏIC. Toïetan.IV, 
can. II, Labb., tom. V,)